
اقتصادی 6

گروه اقتصادی -عضو هیات مدیره 
انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
گفت: پروژه های نفتی با هدف اینکه ایجاد 
تحرک در بخش تولید کشــور، تعریف 
می شــود و ذات نفت و پروژه های نفتی 
توقف ناپذیر اســت، اگرچه ممکن است 

به حداقل برسد اما از حرکت نمی ایستد.
»احســان ثقفی« با بیان اینکه بحث 

تحریــم را در دو یا چنــد منظر مختلف 
می توان تحلیل کرد، ادامه داد: تحریم مانند 
یک شمشیر دولبه است و بستگی دارد با 
کدام دم آن مواجه باشیم زیرا هم می توان 
تحلیــل مثبت و هم تحلیل منفی داشــته 
باشــیم و با نظریه مطلق گرایی در تحریم 

موافق نیستم.
وی افزود: نکات مثبت تحریم این 

اســت که ما یک اقتصاد نفتــی و درآمد 
سرشــار نفتی داشتیم و صاحبان پروژه نه 
تنها در نفت بلکه در سایر پروژه ها ترجیح 
می دادند بــا واردات، تامین قطعه، تامین 
تجهیــز و حتی انجام پروژه ها را داشــته 

باشند زیرا ریسک کمتری داشت.
ثقفی با اشــاره به اینکه با بازگشت 
تحریم حوزه کارفرمایی دچار ســعادت 

اجباری شــد، گفت:  در ۲۰ سال گذشته 
چند مرتبه با تحریم مواجه بودیم البته در 
مورد قبل،  با برجام تا حدی این تحریم ها 

منتفی شد و ارز به کشور وارد شد.
وی تاکید کرد:  اینبار اما مسوولان از 
تجربه های تلخ گذشته و جو بی اعتمادی 
که خارجی ها درست کرده اند، متنبه شدند 
و به این عزم رســیدیم که باید روی پای 
خــود بایســتیم تا با سیاســت گذاری و 
ســازماندهی صحیح به پیشرفت صنایع 
داخلی منجر شــود از این رو سازندگان و 

صنعتگران مورد اقبال قرار گرفتند.
عضو هیات مدیره انجمن اســتصنا 
ادامه داد: مقام معظم رهبری و مســوولین 
بلند پایه تاکید کردند که از ساخت داخل 
حمایت شــده و تولید داخل مورد توجه 
قرار گیرد و به دنبال آن دولتمردان نیز دراین 
قضیه ورود کردند و تنها در شــعار باقی 
نماندند و به این باور رسیدند. بخش مثبت 
این اســت که سیستم صنعتی و اقتصادی 
مــا ناخودآگاه هدایت شــده تا به بخش 

کارآفرینی داخلی مراجعه و توجه کند.
وی افزود: بخش منفی این است که 
مقداری وابستگی داریم و نیازمند برخی از 

اقلام و مواد اولیه و اقلام  »های تک« هستیم 
که نیاز به انتقال ارز و خرید خارجی دارد 

که تحریم آن را کند کرده است.
ثقفی تاکید کرد: تا ۹۰ درصد دانش 
مهندسی ما به جایی رسیده که تجهیزات 
را در داخل تامین کند و ۱۰ درصد دیگر نیز 
با حمایت مشخصی و برنامه ر یزی شده، 
محقق خواهد شــد؛ البته باید گفت که به 
۱۰۰ درصد مطلق رسیدن دور از دسترس 

به نظر می رسد.
وی به مشــکلات ســازندگان در 
شرایط تحریم اشــاره کرد و گفت: حتی 
پیشرفته ترین کشورهای صنعتی دنیا نیز 
به صورت مطلق ســاخت داخل ندارند 
زیرا زنجیره ای به نام زنجیره تولید وجود 
دارد و ایــن زنجیره می تواند از ۱۰ درصد 
تا ۹۰ درصد وابســته باشد البته در برخی 
تکنولوژی های »های تک« این وابستگی 

۱۰۰ درصد است.
ثقفی با تاکید بر اینکه این وابستگی، 
طبیعی است و نقص محسوب نمی شود، 
افــزود: خلایی که ایران در وابســتگی به 
خارج دارد به طور ویژه مربوط به مواد اولیه 
اســت و برای خرید در تحریم با مشکل 

مواجه شــدیم، زیرا چه برای تامین کالا و 
چه برای تامین ارز هنوز راهکار مشخصی 
پیدا نشــده است البته  در داخل کشور نیز 

بعضا شاهد خودتحریمی هستیم.
وی ادامه داد:  ســازندگان نسبت به 
توقف های چند ماهه مواد اولیه در گمرک 
شکایت دارند و این باعث می شود تولید 

متوقف شود.  
خزانه دار انجمن اســتصنا با اشاره 
به مشــکلات بیمه،  مالیات و بانک برای 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت،   گفت: 
علی رغم اینکه قوانین بالادســتی خوبی 
داریم اما به مرحله آیین نامه که می رســد 
به ضعف می خــورد. تبصره هایی در این 
آیین نامه ها دیده می شود که این تبصره ها 
برای کمک نکردن اســت و فضا را برای 
اخــلال در کار فراهم می کنــد و باعث 
ترس و وحشــت مجری برای حمایت 
می شــود که باید مرتفع شود.وی بهترین 
روش پرداخت به ســازندگان را گشایش 
ال سی ریالی دانســت و افزود: اما تا این 
لحظه کارفرمایان نپذیرفته اند. انتظار ما این 
اســت که همان برخوردی که با سازنده و 
تامین کننده خارجی می شود با سازندگان 

داخلی نیز صورت گیرد. اینکار، شــدنی 
است اگر بخواهند این حرکت ایجاد شود 
و تولیدکننده با مشکل مالی برخورد نکند.

ثقفــی با تاکید بر اینکه با تدبیری که 
در دســتور کار است کماکان امید خود را 
از دســت ندادیم، ادامــه داد: ذات نفت و 
پروژه های نفتی توقف ناپذیر است اگرچه 
ممکن است به حداقل برسد اما از حرکت 

نمی ایستد.
وی با اشــاره به اینکــه پروژه های 
نفتی با هدف اینکه تحرک در بخش تولید 
کشور ایجاد شود تعریف می شود، گفت: 
اما در تامین نقدینگی چه پیمانکاران و چه 
ســازندگان با معظلاتی رو به رو هستند 
و باید راهکار مناســبی پیدا شــود. این 
در حالی اســت که برخــی از بانک های 
داخلی آمادگی دارند تا ال ســی باز کنند 
امــا کارفرمایان نمی پذیرند.به گفته عضو 
هیات مدیره انجمن اســتصنا پروژه های 
نفتی متوقف نشــده اما به دلیل تحریم ها 
و کاهش درآمدهای نفتی کم شده است. 
وی درباره توافق نامه ای که قرار است بین 
ایران و چین به امضا برسد نیز گفت: تا این 
زمان جزییات توافق ایران و چین مشخص 

نیســت و اگر کورکورانه اظهارنظر کنیم 
غیرمنصفانه است. دست اندرکاران نظام 
موارد مختلفی دیدند و به این نقطه رسیدند 

که این توافق نامه امضا شود.
ثقفی با بیان اینکه کشور نیازمند ورود 
سرمایه برای حرکت و توسعه است، ادامه 
داد: اگر کشوری که قدرت اقتصادی دنیا 
است حاضر باشد در ایران سرمایه گذاری 
کند، حرکت مثبت است اما باید نکاتی را 
لحاظ کنیم و موضوع اســتفاده حداکثری 
از ســاخت داخل مورد توجه قرار گیرد و 
زمانی که به قرارداد می رســد، توافق برد- 

برد باشد.
وی در خصوص بومی ســازی ۱۰ 
گــروه کالایی پر مصرف صنعت نفت نیز 
تاکید کرد: بر اســاس نیــاز وزارت نفت، 
درون انجمــن یک گــروه بندی کالایی 
داشــتیم تا بحث های طراحی،  ساخت و 
تامین نیاز این ۱۰ گروه را برنامه ریزی کنیم.
ثقفی بــه تاثیر تحریم هــا در بازار 
فروش خارجی نیز اشــاره کرد، افزود: اما 
پروژه های بین المللی متوقف نشده و در 
صادرات نیز راکد نبودیم و شرکت های ما 

هرچند کم اما فعال هستند.

عضو انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت مطرح کرد:

تعریف پروژه های نفتی با هدف تحرک در بخش تولید کشور

گروه اقتصادی -هر اتفاق و تصمیم اعم از 
داخلــی یا بین المللی، از کاهش یا افزایش قیمت 
نفت به هــر دلیلی ) از جمله کرونا گرفتن رئیس 
جمهور آمریکا( می توانــد بر بازارهای مالی نیز 
تاثیر گذار باشد اما یک نکته مهم وجود دارد و آن 
نکته اینکه آیا کاهش قیمت نفت دلایل اقتصادی و 
بنیادی داشته یا صرفا ناشی از یک جو روانی است 
در حالت اول کاهش قیمت نفت می تواند اثر قابل 
توجهی بــر بازارهای مالی جهانی و قیمت دیگر 
کامودیتی ها داشته باشد در حالت دوم )جو روانی( 
نیز این تاثیرات می تواند وجود داشــته باشد اما از 
آنجایی که دلایل بنیادی و اقتصادی ندارد نمیتواند 

برای روزهای متمادی پایدار باشد.
می دانیم کــه دو متغییر بر قیمت نمادهای 
پالایشی و پتروشیمی تاثیر گذار است، یکی قیمت 
خــوراک و دومی قیمت جهانی نفت  هر تغییری 
در این دو پارامتر می تواند قیمت سهام پالایشی و 

پتروشیمی را تغییر دهد.
اگر کاهش قیمت نفت ادامه دار باشــد این 
نمادها با توجه به جو کاهشی موجود،  می توانند با 
کاهش قیمت رو به رو شوند ) فراموش نکنیم که 
چهار نماد پالایشی یکم به دلیل جو منفی و اورولیو 
بــودن در هفته های اخیر کاهش قابل توجهی رو 

تجربه کردند.(
احمد پویان فر کارشــناس بازار سرمایه در 
پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه ابتلای ترامپ 
به کرونا توانست بازار نفت را تحت تاثیر خود قرار 
دهد آیا این مســئله بازار سرمایه را نیز تحت تاثیر 
خــود قرار می دهد یا خیر؟ اظهار کرد: اکنون این 
مسئله تاثیر چندانی بر بازار ندارد بلکه مهم ترین 
مسئله در حال حاضر این است که حدود چند هفته 
دیگر به انتخابات باقی مانده و بازیگران فعال بازار 
انتظارشــان این است که ترامپ رای قطعی را می 

آورد امــا اگر این اتفاق رخ ندهد قطع به یقین باز 
هم شاهد افُت شاخص هستیم.

وی در پاسخ به این سوال که آیا کاهش قیمت 
نفت می تواند بر بازار سرمایه تاثیر بگذارد یا خیر؟ 
اظهــار کرد: ما آنقدر محدودیت های بزرگ تری 
داریم که می توان گفت این موضوع در برابر آن ها 
مسئله خاصی نیست به طوری که به همین منظور 

می توانیم به افزایش قیمت ارز اشاره کنیم.
مرتضی قلی پور کارشناس بازار سرمایه در 
خصوص تصمیمات اخیر مسئولان بازار سرمایه 
جهت بهبود عملکرد بازار ســرمایه، گفت: اکنون 
دلیلی که سبب شده تا شاخص بازار سرمایه  منفی 
شود  ارتباط چندانی با تصمیمات اخیر مسئولان 
بازار سرمایه ندارد، بلکه  عمده مسائلی که توانسته 
بازار را اکنون  تحت اختیار خود در بیاورد مسائل 
حال حاضر دنیاست که به همین منطور می توان به 
قیمت دلار و انتخابات ایالت متحده آمریکا اشاره 

کرد.
وی افزود: تا زمانی که انتخابات ایالت متحده 
آمریکا به اتمام نرسد قطع به یقین همچنان با خروج 
نقدینگی مواجه خواهیم بود به علت آنکه در حال 
حاضر سرمایه گذران تا حدی به روند سود آوری  
بازار ســرمایه بی اعتماد شده اند، به همین سبب 

سعی می کنند که دارایی هایشان را نقد کنند.
این کارشــناس در پاسخ به این سوال که آیا 
جنگی که بین ارمنستان و آذربایجان به وجود آمده 
آیا تاثیری بر بازار سرمایه می گذارد یا خیر؟ اظهار 
کرد: این جنگ از لحــاظ اقتصادی بر ایران تاثیر 
نمی گذارد به علت آنکه ایران صادرات یا واردات 

خاصی نسبت به این  کشور ها ندارد.
امیر علی امیر باقری یکی دیگر از فعالان بازار 
ســرمایه در خصوص تاثیر سیاست گذاری های 
چند وقت اخیر مســئولان بازار سرمایه به منظور 

ارتقــا روند بازار،  اظهار کرد: اگر بازار ســرمایه 
برای ســرمایه گذار ارزنده باشد این تصمیمات 
تاثیر چندانی بر آنان ندارد، به گونه اي که سرمایه 
گذاران به روند ســرمایه گذاری خود در این بازار  

ادامه می دهند.
وی بیان کرد: دوره های بازار سرمایه را نمی 
توان با این گونه تصمیمات تغییر داد به علت آنکه 
بازار سرمایه از آنجایی که یک بازار تخصصی است 
ریســک سرمایه گذاری هم در آن به نسبت سایر 

بازار های موازی بیشتر است.
تصمیمات پیاپــی در بورس، عامل 

اصلی نوسانات
این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: اینکه 
هر روز یک تصمیم بر بدنه بازار تزریق می شود به 
مرور نوسان قانون را در بازار سرمایه به وجود می 
آورد، این نوسان به وجود آمده خودش به نحوی 

خالق ریسک است.
امیر باقری افزود: این ریسک سبب کاهش 
p/e بازار می شود، نکته حائز اهمیت این است که 
در شرایط حال حاضر قوانین تغییر نکند و مسئولان 
بازار سرمایه اجازه دهند که بازار باتوجه به مکانیزم 

درونی خود به تعادل برسد.
او در پایان بیان کرد: در دو سال گذشته رشد 
بازار به دلیل رشــد کارایی شرکت ها نبود بلکه به 
دلیل افزایــش نرخ ارز و تورم صورت های مالی 

بود.
انتخابات مهم تر از کرونایی شــدن 

ترامپ!
مرتضی احمدیان کارشناس بازار سرمایه با 
اشــاره به اینکه ابتلای  ترامپ به کرونا، توانست 
قیمت نفــت را کاهش بدهد آیا می تواند به بازار 
ســرمایه ایران نیز تاثر بگــذارد یا خیر؟ بیان کرد: 
افُت قیمت نفت از ابتدای هفته گذشــته شــروع 

شد و علت آن بیشــتر مربوط به افزایش نگرانی 
ها از رشــد آمار کرونا در آمریکا و کاهش تقاضا 
ســوخت)قرنطینه بیشتر و عدم سفر( و همچنین 
افزایش تولید لیبی طبق آمار اوپک صورت گرفت 
و صحبــت های ترامپ در مناظره باعث شــد تا 

قیمت نفت  به کف ۳ ماه اخیر برسد.
او بیان کرد: فکر می کنم همان گونه که بقیه 
کالاها شوک اولیه را رد کردن و بازیابی شدند، افُت 
امروز نفت هم تا حداکثر ده روز آتی جبران شود 

مگر آنکه اتفاق مهمتری رخ بدهد.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: نتیجه کلی 
انتخابات در بازار سرمایه ایران بسیار مهم است به 
علت آنکه چشم انداز دلار به عنوان محرک اصلی 
بــازار را تغییر می دهد حال اگر بیماری ترامپ به 
حدی باشد که شانس انتخابش رو کمتر از پیش کند 
و دلار با افُت قیمت مواجه شود طبیعتا بر بازار تاثیر 
دارد که این امر در روزهای بعد مشخص می شود.
احمدیــان تصریح کرد: در شــرایط فعلی 
کاهش ۵ درصدی قیمت نفت خام در قیاس با رشد 
قیمت دلار آزاد و نیمایی عدد قابل توجهی نیست 
که بازار را تحت تاثیر خود قرار دهد و حرکت بازار 
بیشتر بر اســاس حرکت دلار،گزارشات ۶ ماهه، 
عرضه و تقاضای سهامداران خواهد بود مگر آنکه 
نفت بار دیگر به قیمت زیر ۳۵ دلار برسد که این 

امر بعید به نظر میرسد.
در پایان باید به این مسئله توجه کرد که اکنون  
تغییر شــاخص بازار سرمایه بیش از هر چیزی به 
انتخابات ایالات متحــده آمریکا باز می گردد  به 
علــت آنکه اگر دونالد ترامــپ رای آورد قطع به 
یقین قیمت دلار افزایش پیدا خواهد و افراد زیادی 
به همین دلیل به بازار سرمایه روی خواهند ولي اگر 
دونالد ترامپ نیاورد به نظر می رشد که شاخص 

روند کاهشي خود را در پیش بگیرد.

گروه اقتصادی - رییس کل بانک 
مرکزی در صفحه مجازی خود نوشــت: 
دلایل افزایش نرخ ارز در چند هفته اخیر 

را به موقع خود توضیح می دهم.
عبدالناصــر همتی در یادداشــتی 
دربــاره افزایش شــدید قیمــت ارز و 
حواشــی اخیر آن نوشت: در اوج فشار 
حداکثری و بعد از ۲ سال مقاومت بانک 
مرکــزی در خط مقدم جنگ اقتصادی و 
در مقابل شــدیدترین و بی ســابقه ترین 
تحریم هــای پولی و بانکــی و با وجود 
محدودیت دسترسی به درآمدهای ارزی 
کشــور، بانک مرکزی با تمرکز بر تأمین 
کالاهای اساسی، دارو و مواد اولیه مورد 

نیاز واحدهای تولیدی، نیازهای اساسی 
و ضروری کشــور را با تمام سختی ها به 
خوبــی و کفایت تأمین کرده و اجازه نیز 
نداده اســت که واضعان تحریم به هدف 
اصلی خودشــان در دو ســال گذشته، 
 که همانا فروپاشــی اقتصاد کشــور بود، 

برسند.
بــا افزایش نــرخ ارز در چند هفته 
اخیر، که در مورد دلایل آن به موقع خود 
توضیح خواهم داد، هجمه های ســازمان 
یافته و بعضــاً با هدف های خاص، علیه 

بانک مرکزی آغاز شده است.
با وجود ســختی ها و دشواری ها، 
کنترل نرخ ارز دغدغه مهم بانک مرکزی 

اســت، مردم عزیز مطمئن باشــند بانک 
مرکزی بدون توجه به حواشی، به تلاش 
خود، برای ثبات سازی بیشتر در بازارها 
و ان شاالله عبور مطمئن از آخرین مراحل 

فشار حداکثری، ادامه خواهد داد.
ایــن روزها بعد از طــرح مکانیزم 
ماشه، اخباری در مورد قطع کامل ارتباط 
نظام مالی ایران مطرح می شــود، فارغ از 

قابلیــت عملیاتی داشــتن و میزان تأثیر 
عملی آن، متأسفانه تأثیر روانی آن در بازار 
ارز سایه افکنده است. درحالیکه در مقابل 
آن، خبرهــای مثبتی از منابع مســدودی 
دارم. همانطور که قبلًاً گفتم روند عرضه 
و معامــلات حواله هــای ارزی در بازار 
دوم، در بستر سامانه نیما، بخصوص سه 

ماهه اخیر، بهتر از قبل شده است.

صــادر کنندگان بالغ بــر ۸ میلیارد 
دلار از تعهدات ارزی ۲۷ میلیارد دلاری 
ایفا نشــده خود، مربوط بــه پروانه های 
صادراتی ســال های ۱۳۹۸ -۱۳۹۷ را، به 
تدریج به چرخه اقتصاد کشــور آورده و 
مانــده تعهدات آنها به حدود ۱۹ میلیارد 
دلار کاهش یافته اســت. میانگین وزنی 
نــرخ ارز در ســامانه نیما نیــز، با روند 

کاهشــی به محدوده ۲۳ هــزار تومان به 
ازای هر دلار رســیده است، که البته تأثیر 
خود را به تدریج درنرخ های بازار نشــان 

خواهد داد.

گــروه اقتصــادی -در حالیکه ۳۰ 
شــهریور ماه آخرین مهلت تکمیل ثبت 
نام مسکن ملی اعلام شده بود، این مهلت 

تا پایان مهر ماه تمدید شده است.
وزارت راه و شهرســازی زمــان 
تکمیل ثبــت نام و بارگــذاری مدارک 
 در ســامانه اقــدام ملــی بــه آدرس
 Tem.mrud.ir و واریــز وجــه برای 
متقاضیان واجد شــرایط طرح اقدام ملی 

مسکن را از ۳۰ شــهریور ماه به ۳۰ مهر 
ماه تغییر داد.

از ۴۷۰ هــزار متقاضــی واجــد 
شــرایط طرح اقدام ملی مسکن تا پایان 
شــهریور ماه ۲۲۶ هزار نفر مدارک خود 
را بارگــذاری کرده بودنــد. تا روز ۱۷ 
شــهریورماه نیز فقط ۶۵ هزار نفر واریز 

وجه داشتند. 
 به همین دلیل پیش بینی می شد که 

مهلت ثبت نام تمدید شــود. مبلغ آورده 
اولیه حدود ۴۰ میلیون تومان اســت که 
البته بررســی ها نشــان می دهد بسیاری 
 از مشــمولان تــوان تهیه ایــن مبلغ را 

ندارند.
وزارت راه و شهرســازی هشدار 
داده بــود متقاضیان واجد شــرایطی که 
تا پایان شــهریور ماه نســبت به تکمیل 
مــدارک و واریز وجه اقدام نکنند حذف 

و از لیســت رزرو جایگزین آنها خواهد 
شد. با این حال امروز محمود محمودزاده 
معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده 
کــه مهلت تکمیل و بارگذاری مدارک تا 

روز ۳۰ مهرماه تمدید شده است.
طرح اقدام ملی تولید و عرضه ۴۰۰ 
هزار واحد مســکونی، شهریور ۱۳۹۸ با 
حضور رئیس جمهور آغاز شــد. البته در 
برخی از مناطق از پایان سال ۱۳۹۷ کلید 

خــورده بود. در قالــب این طرح تا نیمه 
اردیبهشــت ماه ۱۳۹۹ بــرای ۳۰۰ هزار 
واحد تامین زمین شده و ۲۳۰ هزار واحد 

مراحل اجرایی را طی می کند.
پیش تر محمد اســلامی وزیر راه 
و شهرســازی اعــلام کرده بــود اولین 
واحدهای مســکن ملی در بعضی مناطق 
کشور، مردادماه امسال تحویل می شود. 
اما هنوز این اقدام انجام نشــده اســت. 

در ایــن خصوص روز ۲۵ شــهریور ماه 
محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت که با پایان ماه صفر اولین واحدهای 

مسکن ملی افتتاح خواهد شد. 
در مرحلــه اول متوســط واریزی 
هــر نفر حدود ۴۰ میلیون تومان اســت. 
گفته می شود در شهر جدید پرند حدود 
 ۲۰۰۰ واحد مسکن ملی آماده واگذاری 

است.

گروه اقتصــادی -مدیرکل برنامه، 
بودجــه و مدیریت منابع وزارت آموزش 
و پرورش گفت: برای رســیدن به عدالت 
آموزشــی باید وضعیت مــدارس مناطق 
محــروم را لمس کرد و ســفر به اســتان 

هرمزگان در همین راستا بوده است.
در راســتای برقــراری عدالــت 

آموزشــی، مدیــرکل برنامــه بودجه و 
مدیریت منابع وزارت آموزش و پرورش 
به همــراه مدیرکل آمــوزش و پرورش 
استان هرمزگان و هیئت همراه از مدارس 
مناطق محروم روستاهای صعب العبور و 
کوهستانی گورسر، سهتو، توجیدر، تنگ 
گیشدان، مُگا و جانوری شهرستان جاسک 

بازدید کرد.
ســعید غلامزاده عســگری ضمن 
حضور در مناطق کوهستانی و صعب العبور 
شهرســتان جاسک وضعیت و مشکلات 
مدارس و معلمان این مناطق را از نزدیک 
بــه صورت میدانی مورد رصد قرار داده و 

قول مساعدت در رفع مشکلات داد.
وی ادامــه داد: یکی از اهداف اصلی 
وزارت بازدیــد از مناطق کم برخوردار از 
نظر پوشش آموزشی، تحصیلی، جمعیت 
دانش آموزی، جــذب کودکان بازمانده از 
تحصیل و رصد مشــکلات در این مناطق 
به صورت حضوری در راستای برقراری 

عدالت آموزشی است.
غلام زاده عسگری خاطرنشان کرد: 
شهرستان جاسک به دلایلی از جمله مرزی 
بودن، مســائل و مشکلات آب و هوایی، 
وسعت شهرستان و پراکندگی جمعیت در 
مناطق کوهستانی و صعب العبور بودن باید 
بیش از پیش مورد توجه وزارت قرار گیرد.

مدیرکل برنامــه بودجه و مدیریت 
منابع وزارت آموزش و پرورش در حاشیه 
این بازدید ضمن تقدیر و تشکر از معلمان 
طــرح نیروی خدماتی )بســته حمایتی( 
بابــت آموزش دانــش آمــوزان مناطق 
محروم از حل مشــکل پرداخت معوقات 
نیروهای خرید خدمات )بســته حمایتی( 
بــه زودی خبر داد.  وی اســتان هرمزگان 
و شهرســتان جاســک را یکی از اهداف 
وزارت برای برقراری عدالت آموزشــی 
خواند و افزود: عدالت آموزشی به عنوان 
مهمترین بحث حوزه آموزش و پرورش 
است و برای رسیدن به آن تلاش همگانی 
را می طلبد، عدالت آموزشــی یک مفهوم 
انســانی، اخلاقی و البته دینی است که در 
صورت محقق نشــدن آن نمی توان انتظار 
رســیدن به وضعیت مناسبی در آموزش و 
پرورش داشت که برای رسیدن به این مهم 
 لزوم همکاری و تعامل سایر دستگاه ها را 

می طلبد.

گروه اقتصادی -معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: 
تکمیل طرح های سرمایه گذاری در بخش 
پــرورش میگو با توجه بــه ظرفیت های 
اشتغالزایی و تولیدی این بخش با سرعت 

دنبال شود.
ایــرج حیدری در جلســه کارگروه 

اقتصادی، اشــتغال و سرمایه گذاری استان 
عنــوان کــرد: به ثمر نشســتن طرح های 
پرورش میگو در غرب و شرق استان نقش 
بسزایی در بهبود وضعیت اشتغال این مناطق 

ایفا می کند.
وی افزود: دســتگاه هــای اجرایی 
ذیربط با رفع موانع زمینه به ثمر نشستن طرح 

های سرمایه گذاری در بخش پرورش میگو  
استان را مهیا کنند.

حیدری اظهار کرد: ایجاد زیرساخت 
ها در محل ســایت هــای پرورش میگو با 
اســتفاده از ظرفیت بخــش خصوصی و 

همکاری سرمایه گذاران تسریع شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی ادامه 
داد: انجمن معلولان اســتان با بهره گیری از 
توانمندی های اعضــا اقدام به تولید انواع 
محصولات به ویژه صنایع دســتی و لباس 

کرده اند که قابل تقدیر است.
وی اضافــه کرد: زمینه رونق فعالیت 
معلولان در هرمزگان از سوی دستگاه های 
اجرایی با حمایت از فعالان این بخش فراهم 
شــود. حیدری تصریح کرد: اســتانداری 
از انجمن معلولان هرمزگان برای توســعه 
فعالیت تولیدی آنها حمایت می کند.معاون 
صید و بنادر ماهیگیری شــیلات هرمزگان 
گفت: امســال حدود ۲ هزار و ۵۰۰ صیاد با 
بهره مندی از ۲۰۰ فروند شناور صیادی در 

آب های استان هرمزگان میگو صید می کنند.
ابراهیم عالــی زاده، معاون صیــد و بنادر 
ماهیگیری شــیلات هرمزگان گفت: صید 
میگو در آب های محدوده استان هرمزگان 
از امروز آغاز شــده و حدود دو ماه نیز ادامه 
خواهد داشــت.عالی زاده افزود: امســال 
حــدود ۲ هزار و ۵۰۰ صیاد با بهره مندی از 
۲۰۰ فروند شناور صیادی در آب های استان 
هرمزگان میگو صیــد می کنند.او گفت:با 
توجه به بررســی های انجام شده از سوی 
پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای 
عمان، پیش بینی می شود که امسال هزار و 
۲۵۰ تن میگوی ریز و درشــت از آب های 

محدوده استان هرمزگان صید شود.
معــاون صیــد و بنــادر ماهیگیری 
شــیلات هرمزگان افزود: امســال صیادان 
هرمزگانی در شهرســتان های ســیریک، 
میناب، بندرعباس و قشم و در دو صیدگاه 
از سیریک تا شرق هرمز و از شرق هرمز تا 

طولا میگو صید می کنند.

رییس کل بانک مرکزی:

دلایل رشد قیمت ارز را به موقع توضیح
 خواهم داد

تمدید مهلت بارگذاری مدارک مسکن ملی تا پایان مهر ماه

مدیر کل برنامه، بودجه و مدیریت منابع وزارت آموزش و پرورش:

معوقات نیروهای خرید خدمات آموزش و پرورش پرداخت می شود
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

طرح های سرمایه گذاری در بخش پرورش میگو به سرعت تکمیل شود

باتوجه به رویداد هایی که در چند روز گذشته رخ داد، پیش بینی می شود که روند هفته دوم مهر ماه ۹۹ بازار سرمایه 
هرچند صعودی اما چندان مطلوب نباشد.

بورسی ها منتظر رشد بازار 
باشند!

رفع تعهد ارزی ۹۷ و ۹۸ از سوی 
صرافی های منتخب تا اطلاع ثانوی

گــروه اقتصادی - بانــک مرکزی به منظــور رفع تعهــد ارزی صادرات 
ســال های ۹۷ و ۹۸ بــه صادرکننــدگان مهلــت داد تــا بتواننــد تــا اطــلاع 
 ثانــوی، ارز حاصــل از صــادرات خــود را بــه صرافی های منتخــب دو بانک 

بفروشند.
اگرچــه بانــک مرکزی آخرین مهلت بازگشــت ارز حاصــل از صادرات 
ســال های ۹۷ و ۹۸ را تــا پایان تیرماه ســال جــاری اعلام کرده بــود، اما اکنون 
صرافی های دو بانک »توســعه صادرات« و »ملــی« به عنوان صرافی های منتخب 
اجــازه یافته انــد تا اطلاع ثانــوی، ارز حاصل از صادرات ســال های یادشــده 
 را بــه صورت حواله با نرخ های تعیین شــده از ســوی بانــک مرکزی خریداری 

کنند.
دلایــل افزایش نرخ ارز در هفته های گذشــته/ ۱۹ میلیار دلار ارز 

حاصل از صادرات در انتظار بازگشت به کشور
بــر این اســاس، دریافت اســکناس به منظــور رفع تعهــدات صادراتی 
 جاری تا ســقف های تعیین شــده توســط بانک مرکزی، کمــاکان ادامه خواهد 

داشت.
یــک مقــام مســئول در نظام بانکــی گفت: بــرای دریافت اســکناس به 
منظــور رفع تعهدارزی ســنوات گذشــته، ایــن دو صرافی منتخــب در انتظار 
 تعییــن تکلیــف بانــک مرکزی و دریافــت اطلاعات در مورد میــزان و نرخ آن 

هستند.
بر این اســاس صادرکنندگان می توانند اگر ابهامی در حوزه بازگشــت ارز 
حاصل از صادرات خود دارند، به شــعب بانک توسعه صادرات و یا صرافی های 

آن مراجعه کنند.
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